



FRYDENLUND

Pressemeddelelse



Må jeg spørge dig om noget?

Dét spørgsmål har forfatter og sygeplejerske Louise Juelsgaard fået utallige gange. Og hver gang ved hun godt, hvad det handler om. Hun er donorforælder og har nu skrevet en bog, der giver svar på det, man gerne vil vide, når man overvejer at få et donorbarn.

Det kan være svært at indlede en samtale om emnet. For det at modtage æg eller sæd fra en donor for at få de børn, man ønsker, kan føles personligt og tabubelagt, men der er brug for åbenhed og erfaringsudveksling, både blandt donorer og par såvel som enkeltpersoner i fertilitetsbehandling. Noget som i sidste ende vil komme donorbørnene til gavn:

»Mine børn har ikke selv valgt at blive sat i verden via donorskab, og hvis jeg som forælder finder det tabubelagt at tale om, hvordan vil mine børn så ikke have det?«

Det fortæller Louise Juelsgaard i bogen, hvor hun tager udgangspunkt i sine egne erfaringer og oplevelser som donorforælder. I bogen møder man bl.a. overvejelser som:

- Er det en god idé at vælge en lukket eller åben donor?
- Og hvordan tager man snakken med sine børn om, at de er donorbørn?

Igennem bogen kommer flere andre donorforældre til orde og fortæller om deres tanker, overvejelser og bekymringer – og om den berigelse, det har været at få et donorbarn, men bogen præsenterer også en række faldgruber, der kan opstå hos fagpersoner i mødet med donorforældre på tværs af forskellige familiekonstellationer.

Må jeg spørge dig om noget? henvender sig til alle nuværende og kommende donorforældre og ikke mindst alle dem, som har kontakt med donorforældrene i deres hverdag, f.eks. familie, venner, kolleger, sundhedspersonale, pædagoger eller lærere.

Louise Juelsgaard er uddannet sygeplejerske og har i 23 år arbejdet på neonatalafdelingen, afsnit for syge nyfødte og for tidligt fødte, i Randers. Hun er mor til to donorbørn på 15 og 13 år og har både privat og gennem sit arbejde været i kontakt med mange andre donorforældre.



Må jeg spørge dig om noget? En bog til og om donorforældre

Louise Juelsgaard

FAKTA

157 sider
Hæftet med flapper
229,95 kr. (vejl.)

UDKOMMER

21. januar 2025

For yderligere oplysninger eller kontakt med forfatteren er du velkommen til at kontakte Sandra Quist Lund. Information ses nedenfor.